

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2016 г.

Заказчик Фонд капитального ремонта
 _____ / _____ /
 " " _____ 2016 г.

Наименование стройки:
 Объект №

Локальный сметный расчет №
 (Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома (дополнительные работы)
 Наименование объекта: г.Тула, ул.Немцова, д.6, секция А
 Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость **1104,793** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **1580** чел.час.
 Сметная заработная плата **208,859** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-04-008-02	Разборка покрытий кровель из листовой стали	100 м2	0,4	75,07			E46-04-008-02		
		ЭП			62,55	1,00	25,02	16,90	422,84	
		ЭМ			12,52	1,00	5,01	3,08	15,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	84			24,77		355,19	
		СП от ФОТ	%	48			14,89		202,96	
		ЗТР	чел-ч	8,58		1,00				3,43
Всего по позиции								69,69	996,41	3,43

Исполнитель: *Терехина Н.А.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2	0,4	1088,55			P58-13-1		
					33,85	1,00	13,54	16,90	228,83	
					3,61	1,00	1,44	10,67	15,41	
					0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
					1051,09	1,00	420,44	3,12	1311,76	
			%	71			11,24		162,47	
			%	52			8,80		118,99	
			чел-ч	4,52		1,00				1,81
Всего по позиции							455,46		1837,46	1,81
3	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-46	27,65	1,00	-409,86		-1271,90	
4	РХЦС, 3 кв. стр.66	Изоспан D (20,41/1,18)*1,02	м2	46	17,64	1,00	811,44	1,00	811,44	
5	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусьев (прим.Устройство контробрешетки)	1 м3 древесины в конст	1,216	2589,99			E10-01-010-01		
		ЗП			176,40	1,15	246,68	16,90	4168,85	
		ЭМ			24,21	1,25	36,80	9,93	365,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	2905,49	3,23	9384,72	
		НР от ФОТ	%	90			261,97		3751,97	
		СП от ФОТ	%	43			132,10		1792,61	
		ЗТР	чел-ч	22,50		1,15				31,46
Всего по позиции							3583,04		19463,57	31,46
6	P58-18-3	Смена обрешетки с прозорами из брусков толщиной 50 мм и выше	100 м2 сменяемой обреш	3,822	2437,01			P58-18-3		
		ЗП			603,76	1,00	2307,57	16,90	38997,95	
		ЭМ			31,14	1,00	119,02	10,42	1240,16	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			1802,11	1,00	6887,66	3,81	26242,00	
		НР от ФОТ	%	71			1915,28		27688,54	
		СП от ФОТ	%	52			1499,92		20278,93	
		ЗТР	чел-ч	81,26		1,00				310,58

Исполнитель: *mf*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							12729,45		114447,58	310,58
7	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (карниз, ендовы, коньковая обрешетка, вальма)	100 м2 сменяемой обреш	1,851	6454,28			P58-18-5		
		ЗП			1028,98	1,00	1904,64	16,90	32188,45	
		ЭМ			70,01	1,00	129,59	10,39	1346,42	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	9912,64	3,04	30134,43	
		НР от ФОТ	%	71			1580,85		22853,80	
		СП от ФОТ	%	52			1238,02		16737,99	
		ЗТР	чел-ч	138,49		1,00				256,34
Всего по позиции							14765,74		103261,09	256,34
8	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-9,6252	3119,02	1,00	-9891,43		-30021,19	
9	РХЦС, Зкв., стр.52	Доски обрезные 150 x 50мм (8500/1,18)*1,02	м3	9,6252	7347,46	1,00	70720,77	1,00	70720,77	
10	E12-01-023-01 МДС35 п.4.7	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровл	0,4	10878,71			E12-01-023-01		
		ЗП			310,94	1,15	143,03	16,90	2417,25	
		ЭМ			91,91	1,25	45,96	7,40	340,07	
		в т.ч. ЗПМ			9,97	1,25	(4,99)	16,90	(84,25)	
		МР			10475,86	1,00	4190,34	3,53	14791,91	
		НР от ФОТ	%	92			159,86		2301,38	
		СП от ФОТ	%	44			81,78		1100,66	
		ЗТР	чел-ч	38,53		1,15				17,72
Всего по позиции							4620,97		20951,27	17,72
11	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-6,4	252,86	1,00	-163,14		-1618,30	
12	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-48,8	264,97	1,00	-3956,22		-12930,54	

Исполнитель: *Handwritten Signature*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	Коммерческое предложение НП-005	Профлист НС-44 Р т 0,7 мм оцинков (379/1,18)*1,02*1,062	м2	46	347,92	1,00	16004,32	1,00	16004,32	
14	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок		4,73	2872,94				P58-5-4	
		ЗП			1062,00	1,00	5023,26	16,90	84893,09	
		ЭМ			12,31	1,00	58,23	10,14	590,41	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			1798,63	1,00	8507,52	4,03	34285,31	
		НР от ФОТ	%	71			4169,31		60274,09	
		СП от ФОТ	%	52			3265,12		44144,41	
		ЗТР	чел-ч	133,25		1,00				630,27
		Всего по позиции					21023,44		224187,31	630,27
15	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-4,4935	6576,64	1,00	-7328,94		-29552,13	
16	РХЦС, Зкв., стр.52	Доски обрезные 150 х 50мм (8500/1,18)*1,02	м3	3,55	7347,46	1,00	26083,48	1,00	26083,48	
17	E10-01-010-01 МДС35 п.4.7	Установка элементов каркаса	1 м3 древесины в конст	0,1	2589,99				E10-01-010-01	
		ЗП			176,40	1,15	20,29	16,90	342,83	
		ЭМ			24,21	1,25	3,03	9,93	30,05	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	238,94	3,23	771,77	
		НР от ФОТ	%	90			21,55		308,55	
		СП от ФОТ	%	43			10,87		147,42	
		ЗТР	чел-ч	22,50		1,15				2,59
		Всего по позиции					294,68		1600,62	2,59
18	РХЦС, Зкв., стр.52	Доски обрезные 150 х 50мм (8500/1,18)*1,02	м3	0,1	7347,46	1,00	734,75	1,00	734,75	

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверх	8,9	148,12			E26-02-018-02		
		ЗП			77,97	1,15	798,02	16,90	13486,59	
		ЭМ			68,25	1,25	759,28	4,72	3583,81	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	(10,90)	16,90	(184,25)	
		МР			1,90	1,00	16,91	10,61	179,42	
		НР от ФОТ	%	77			728,03		10526,55	
		СП от ФОТ	%	48			481,31		6562,00	
		ЗТР	чел-ч	8,87		1,15				90,78
Всего по позиции							2783,55		34338,37	90,78
20	РХЦС, Зкв., стр.93	Сенеж Огнебио Проф (70/1,18)*1,02	кг	272,34	60,51	1,00	16479,29	1,00	16479,29	
21	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0,03	3029,51			E12-01-012-01		
		ЗП			55,23	1,15	1,91	16,90	32,20	
		ЭМ			46,96	1,25	1,76	6,49	11,43	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(0,14)	16,90	(2,32)	
		МР			2927,32	1,00	87,82	5,71	501,45	
		НР от ФОТ	%	92			2,21		31,76	
		СП от ФОТ	%	44			1,13		15,19	
		ЗТР	чел-ч	6,67		1,15				0,23
Всего по позиции							94,83		592,03	0,23
22	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,009	55486,17	1,00	-87,21		-499,38	
23	РХЦС, Зкв., стр.62 кв. 2015г. стр. 63	Снегозадержатель трубчатый (780/1,18)*1,02	мп	3	674,24	1,00	2022,72	1,00	2022,72	

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	E12-01-012-01 МДС35 п.4.7	Ограждение кровель перилами	100 м ограж дения	1,43	3029,51			E12-01- 012-01		
		ЗП			55,23	1,15	90,83	16,90	1534,95	
		ЭМ			46,96	1,25	83,94	6,49	544,78	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	(6,54)	16,90	(110,56)	
		МР			2927,32	1,00	4186,07	5,71	23902,45	
		НР от ФОТ	%	92			105,16		1513,87	
		СП от ФОТ	%	44			53,80		724,02	
		ЗТР	чел-ч	6,67		1,15				10,97
Всего по позиции							4519,80		28220,07	10,97
25	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,429	55486,17	1,00	-4157,21		-23803,57	
26	Коммерческое предложение НП-001	Ограждение кровельное (1293.3/1.18)*1.0075	м	143	1104,24	1,00	157906,32	1,00	157906,32	
27	E12-01-009-02 МДС35 п.4.7	Устройство желобов подвесных	100 м желоб ов	1,43	9470,31			E12-01- 009-02		
		ЗП			250,34	1,15	411,68	16,90	6957,46	
		ЭМ			18,08	1,25	32,32	7,64	246,91	
		в т.ч. ЗПМ			1,93	1,25	(3,45)	16,90	(58,30)	
		МР			9201,89	1,00	13158,70	3,07	40397,22	
		НР от ФОТ	%	92			448,34		6454,50	
		СП от ФОТ	%	44			229,36		3086,93	
		ЗТР	чел-ч	31,41		1,15				51,65
Всего по позиции							14280,40		57143,02	51,65
28	P58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	1,22	6796,55			P58-10-1		
		ЗП			293,30	1,00	357,83	16,90	6047,26	
		ЭМ			7,82	1,00	9,54	10,67	101,80	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			6495,43	1,00	7924,42	4,50	35659,91	
		НР от ФОТ	%	71			297,00		4293,55	
		СП от ФОТ	%	52			232,59		3144,58	
		ЗТР	чел-ч	36,80		1,00				44,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							8821,38		49247,10	44,90
29	P58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей	100	0,22	4008,80			P58-10-3		
		ЗП	шт.		509,28	1,00	112,04	16,90	1893,50	
		ЭМ			4,81	1,00	1,06	10,68	11,30	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			3494,71	1,00	768,84	5,14	3951,82	
		НР от ФОТ	%	71			92,99		1344,39	
		СП от ФОТ	%	52			72,83		984,62	
		ЗТР	чел-ч	63,90		1,00				14,06
Всего по позиции							1047,76		8185,63	14,06
30	P58-10-5	Смена отливов (отметов) водосточных труб	100	0,1	4032,73			P58-10-5		
		ЗП	шт.		423,21	1,00	42,32	16,90	715,22	
		ЭМ			4,81	1,00	0,48	10,68	5,14	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			3604,71	1,00	360,47	4,90	1766,31	
		НР от ФОТ	%	71			35,13		507,81	
		СП от ФОТ	%	52			27,51		371,91	
		ЗТР	чел-ч	53,10		1,00				5,31
Всего по позиции							465,91		3366,39	5,31
31	P58-10-6	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100	0,1	7234,73			P58-10-6		
		ЗП	шт.		423,21	1,00	42,32	16,90	715,22	
		ЭМ			4,81	1,00	0,48	10,68	5,14	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			6806,71	1,00	680,67	5,07	3451,00	
		НР от ФОТ	%	71			35,13		507,81	
		СП от ФОТ	%	52			27,51		371,91	
		ЗТР	чел-ч	53,10		1,00				5,31
Всего по позиции							786,11		5051,08	5,31
32	P58-22-1	Смена ухватов для водосточных труб в каменных стенах	100	1,2	865,04			P58-22-1		
		ЗП	шт.		288,41	1,00	346,09	16,90	5848,95	
		ЭМ			0,60	1,00	0,72	10,70	7,70	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			576,03	1,00	691,24	5,81	4016,08	
		НР от ФОТ	%	71			287,25		4152,75	
		СП от ФОТ	%	52			224,96		3041,45	
		ЗТР	чел-ч	37,80		1,00				45,36

Исполнитель: *Терехина Н.А.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							1550,26	17066,93	45,36	
33	E20-02-010-08 демонтаж МДС 81-38.2004 п. 3.3.1. а)	Демонтажа зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	1 зонт	8	29,52			E20-02-010-08		
	ЗП				24,18	1,00	193,44	16,90	3269,14	
	ЭМ				5,34	1,00	42,72	6,15	262,73	
	в т.ч. ЗПМ				0,10	1,00	(0,80)	16,90	(13,52)	
	МР				0,00	1,00	0,00	4,18	0,00	
	НР от ФОТ		%	98			223,76		3217,01	
	СП от ФОТ		%	56			137,04		1838,29	
	ЗТР		чел-ч	2,92		1,00				23,36
Всего по позиции							596,96	8587,17	23,36	
34	E20-02-010-08 МДС35 п.4.7	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром 4000 мм	1 зонт	8	45,73			E20-02-010-08		
	ЗП				30,22	1,15	278,02	16,90	4698,61	
	ЭМ				6,68	1,25	66,80	6,15	410,82	
	в т.ч. ЗПМ				0,13	1,25	(1,30)	16,90	(21,97)	
	МР				8,83	1,00	70,64	4,18	295,28	
	НР от ФОТ		%	98			321,78		4626,17	
	СП от ФОТ		%	56			197,06		2643,52	
	ЗТР		чел-ч	3,65		1,15				33,58
Всего по позиции							934,30	12674,40	33,58	
35	3010295	Зонты вентиляционных систем из листовой оцинкованной стали, прямоугольные, периметром шахты 4000 мм	шт.	8	3388,48	1,00	5270,96		27107,84	
36	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	15,98	28,47	1,00	454,95	12,87	5855,21	
Всего по позиции							454,95	5855,21	0,00	
37	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до груза 8 км	1 т	15,98	6,71	1,00	107,23	9,50	1018,65	

Исполнитель: *Терехина Н.А.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции								107,23	1018,65	0,00
	Прямые затраты по разделу						345367,74		674084,73	
	Накладные расходы по разделу						10721,61		154872,16	
	Сметная прибыль по разделу						7936,60		107308,39	
Итого по разделу								364025,95	936265,28	
Итого по всем разделам									936265,28	
Масса мусора									15,98	
Заработная плата									208859,19	
Эксплуатация машин									9134,92	
в том числе заработная плата машинистов									475,17	
Материалы									449216,76	
в том числе оборудование									0,00	
Накладные расходы по смете									154872,16	
Сметная прибыль по смете									107308,39	
Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку									6873,86	
Итого									936265,28	
НДС, %									168527,75	
Всего									1104793,03	

Smef
 Согласовано в сумме 1104793,03 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик
 06.10.2016г.

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозрасчетный центр
 по ценообразованию в строительстве»
 10,00

Составил _____ / _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ / _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исполнитель: *Smef*
Терехина Н.А.